
Câmara Municipal de Juquiá
Sistema do Processo Legislativo

Presença na Sessão

1 Antonio Xavier Cavalcante

2 Fabiano Aparecido Teixeira

3 Fabiano Dos Santos Oliveira

4 José Antonio Freire

5 José Maria Lemos Soares

6 Lázaro Anunciação dos Santos

7 Nazem Jaze

8 Pablo Rodrigo da Silva Lara

9 Roberto De Sousa Alves

10 Ronaldo de Oliveira Marcelino

11 Tadeu Pereira do Amaral

Expedientes

Nenhum expediente registrado.



Câmara Municipal de Juquiá
Sistema do Processo Legislativo

Matérias do Expediente

Projeto de Lei Complementar nº4/2020.
Ementa: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº04/2020 - ALTERA A LEI COMPLEMENTAR
Nº02/1997, QUE INSTITUI O CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
Autor: PREFEITO MUNICIPAL.
Resultado da Votação: Aprovado

Projeto de Resolução nº6/2020.
Ementa: PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº06/2020 "AUTORIZA A CÂMARA MUNICIPAL DE
JUQUIÁ A FAZER DOAÇÃO DE EQUIPAMENTOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ E
DAR BAIXA EM BENS INSERVÍVEIS."
Autor: Mesa Diretora.
Resultado da Votação: Aprovado

Requerimento nº28/2020.
Ementa: REQUERIMENTO Nº 28/2020 
Autor: José Antonio Freire.
Resultado da Votação: Aprovado

Requerimento nº29/2020.
Ementa: REQUERIMENTO Nº 29/2020
Autor: José Antonio Freire.
Resultado da Votação: Aprovado

Projeto de Lei nº43/2020.
Ementa: PROJETO DE LEI Nº 43/2020DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autor: PREFEITO MUNICIPAL.
Resultado da Votação: Não há resultado



Câmara Municipal de Juquiá
Sistema do Processo Legislativo

Matérias do Expediente

Projeto de Lei nº44/2020.
Ementa: PROJETO DE LEI Nº44/2020 - "AUTORIZA A CONCESSÃO DE USO DE BEM
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
Autor: PREFEITO MUNICIPAL.
Resultado da Votação: Aprovado

Indicação nº104/2020.
Ementa: INDICAÇÃO Nº 104/2020
Autor: José Maria Lemos Soares.
Resultado da Votação: Aprovado

Indicação nº105/2020.
Ementa: INDICAÇÃO Nº 105/2020
Autor: José Maria Lemos Soares.
Resultado da Votação: Aprovado

Indicação nº106/2020.
Ementa: INDICAÇÃO Nº 106/2020
Autor: José Maria Lemos Soares.
Resultado da Votação: Aprovado

Indicação nº107/2020.
Ementa: INDICAÇÃO Nº 107/2020
Autor: José Maria Lemos Soares.
Resultado da Votação: Aprovado

Indicação nº108/2020.
Ementa: INDICAÇÃO Nº 108/2020
Autor: José Maria Lemos Soares.
Resultado da Votação: Aprovado



Câmara Municipal de Juquiá
Sistema do Processo Legislativo

Matérias do Expediente

Indicação nº109/2020.
Ementa: INDICAÇÃO Nº 109/2020
Autor: José Antonio Freire.
Resultado da Votação: Aprovado

Indicação nº110/2020.
Ementa: INDICAÇÃO Nº 110/2020
Autor: José Antonio Freire.
Resultado da Votação: Aprovado

Oradores do Expediente

1 Antonio Xavier Cavalcante

2 Fabiano Aparecido Teixeira

3 José Antonio Freire

4 José Maria Lemos Soares

5 Pablo Rodrigo da Silva Lara

6 Tadeu Pereira do Amaral

Presença na Ordem do dia

1 Antonio Xavier Cavalcante



Câmara Municipal de Juquiá
Sistema do Processo Legislativo

Presença na Ordem do dia

2 Fabiano Aparecido Teixeira

3 Fabiano Dos Santos Oliveira

4 José Antonio Freire

5 José Maria Lemos Soares

6 Lázaro Anunciação dos Santos

7 Nazem Jaze

8 Pablo Rodrigo da Silva Lara

9 Roberto De Sousa Alves

10 Ronaldo de Oliveira Marcelino

11 Tadeu Pereira do Amaral

Oradores da Ordem do Dia

Nenhum orador foi registrado na Ordem do Dia.



Câmara Municipal de Juquiá
Sistema do Processo Legislativo

Matérias da Ordem do dia

Projeto de Lei Complementar nº4/2020.
Ementa: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº04/2020 - ALTERA A LEI COMPLEMENTAR
Nº02/1997, QUE INSTITUI O CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
Autor: PREFEITO MUNICIPAL.
Resultado da Votação: Aprovado

Projeto de Lei nº40/2020.
Ementa: PROJETO DE LEI Nº 40/2020 - DISPÕE SOBRE RATIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº
004/2020 DA ASSEMBLEIA GERAL CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
RIBEIRA E LITORAL SUL - CONSAÚDE.
Autor: PREFEITO MUNICIPAL.
Resultado da Votação: Aprovado

Projeto de Lei nº43/2020.
Ementa: PROJETO DE LEI Nº 43/2020DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autor: PREFEITO MUNICIPAL.
Resultado da Votação: Não há resultado

Projeto de Lei nº44/2020.
Ementa: PROJETO DE LEI Nº44/2020 - "AUTORIZA A CONCESSÃO DE USO DE BEM
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
Autor: PREFEITO MUNICIPAL.
Resultado da Votação: Aprovado

Oradores das Explicações Pessoais

Nenhum orador foi registrado nas explicações pessoais.


